CAPVT XXXIV.

De Cambio locali, & a nundinis ad nundinas.

SUMMARIUM.

- 451 Varij modi cambij localis.
- 452 Licetum est lucrum ex cambio, quo suscipitur onus pecuniam acceptam transportandi in alium locum.
- 453 Quod verum est, etiamsi transportatio sit tantum virtualis.
- 454 Quod sit iustum pretium in eiusmodi cambio.
- 455 Cum campfor illud capere possit, non obstat quod tali pecunia egeat.
- 456 Licetum est cambium in quo campfor dat pecuniam, vt alibi recipiat.
- 457 Quod procedit quantumcumque pecuniam acceptam non transferat alio.
- 458 Refutatio eorum que obijci possunt in contrarium.
- 459 Mala fides, siue campfarij, siue campforis in tali casu, inducit obligationem ad restitutionem.
- 460 Explicatio dubij, an sit licitum lucrum in cambio locali, cum campfor e, et pecunia in loco ad quem debet pecuniam a campfario acceptam transmittere.
- 461 Quid tenendum sit de cambio locali; quando siue lege, siue consuetudine, in vno loco plus valoris taxatum est pecuniae, quam in alio.

INAL
XIX
P
V

462. *Causa ab quas pecunia, etiam si taxatione legis, a r. con-*
muni estimationis sit equalis in diuersis locis, accidenta-
liter tamen plus valet in vno, quam in alio.
463. *Quid sit tenendum de cambio locali, cum ex al. qua tali cau-*
sa p. cunia plus valet in vno loco, quam in alio.
464. *Vnde diiudicari debeat, an pretium, quod in eo accipitur,*
sit iustum.
465. *De cambio a mundinis ad mundinis.*
466. *Modi varij quibus fit, cum regula seruanda vt licite fiat.*
467. *Conditiones ad illud requisita per Bellam Pij V. de cambis.*

Q V E S T I O. IX.

Quid tenendum sit de cambio locali.

451. **C**AMBIVM reale ratione diuersi loci, fieri potest dupli-
 citer: vno modo, vt moneta quæ permutatur transfe-
 renda de loco in locum, sit eiusdem valoris in vtroque loco.
 Altero modo, vt sit diuersi valoris. Cumque ratione vtriuf-
 que modi non sit idem de eo statuendum; prius considera-
 bimus illud prout exercetur in moneta eiusdem valoris, &
 posterius prout exercetur in moneta diuersi valoris. Et rur-
 sus cum ipsum triplicis generis esse notauerimus in quæst. 5.
 sub finem, primum docebimus quid tenendum sit de eo, in
 quo campfor accipit pecuniam in vno loco, vt postea det
 aliam per se, aut suum correspondentem in alio loco. Deinde,
 quid de eo, in quo campfor prius tradit pecuniam, vt ali-
 bi per se, aut per suum correspondentem, illam recipiat.
 Postremo, quid de eo, in quo ad vtriusque utilitatem cam-
 pfor dat pecuniam quam Lugduni verbi gratia habet, vbi
 campfarius ea indiget: pro simili pecunia quam iste habet
 Lutetia, vbi campfor ipse ea indiget. Aduerte autem obiter
 in hoc cambio locali licet in minuto, lucrum licitum esse
 non tantum campforibus publicis, sed etiam priuatis, nisi il-
 lud aliqua humana lege prohibeantur exercere quod à Soto
 traditum in 6. De iust. & iur. quæst. 10. art. 1. probatur: quia pri-
 uatus subit idem onus, quod campfor publicus: eademque
 præstat, nec tenetur gratis ea præstare, cum de se sint pretio
 digna, à quocumque præstentur.